РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Тоцкого района
ПРИКАЗ 
	19.02.2025г 	№01-03/44-о
с. Тоцкое 


Об итогах муниципального этапа олимпиады младших школьников в 2024-2025 учебном году


      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), приказом министерства образования Оренбургской области от 8 августа 2024 года №01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом министерства образования Оренбургской области от 07.10.2024 № 01-21/1636 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году в Оренбургской области», приказами отдела образования администрации Тоцкого района от 12.08.2024г. № 01-03/172-о «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», от 20.08.2024г № 01-03/175-о «Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде обучающихся Тоцкого района в 2024-2025 учебном году, от 10.10.2023 г. № 01-03/218 -о «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году в образовательных организациях Тоцкого района».

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 1,2). 
2. [bookmark: _Hlk191314053]Информационно -методическому центру (Сподобаева С.В.):
2.1.  проанализировать работу образовательных организаций по организации подготовки и проведению муниципального этапа олимпиады младших школьников;
Срок до 30.03.25
2.2. Проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады на районных методических объединениях.
Срок до 30.03.25

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1 организовать обсуждение и анализ итогов предметных олимпиад на заседаниях методических объединений, продолжить работу по оказанию методической помощи учителям в организации дифференцированного обучения учащихся;
Срок до 15.03.2025
3.2 продолжить системную работу по выявлению, развитию одаренных детей и целенаправленной подготовке к олимпиадам;
                                                                                                 Срок: постоянно
4. Руководителям МАОУ Медведская ООШ (Шевченко М.А.), МАОУ Свердловская СОШ (Повельева Н.И.), МАОУ Богдановская СОШ (Зенина С.А.).
4.1. указать на недостаточно организованную работу по выявлению, развитию одаренных детей и целенаправленной подготовке к олимпиадам.
4.2.   провести мероприятия, направленные на качественную подготовку обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников и областной олимпиады.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель РОО                                                              Т.И. Гончарова 






























Приложение 1
к приказу РОО от 19.02.25 №44

Справка
по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  
в 2024-2025 учебном году

В период с 11.02.2025г. по 14.02.2025 г.г. в муниципалитете была проведена олимпиада младших школьников по 4 общеобразовательным предметам: математике, русскому языку, литературному чтению и окружающему миру. Все олимпиады проводились на базе образовательной организации, определенной приказом районного отдела образования с соблюдением Порядка проведения олимпиады.
Олимпиады проводились по текстам, разработанным муниципальной предметно-методической комиссией для 3-4 классов, оценивание работ обучающихся проводилось предметными жюри муниципального этапа в соответствии с критериями, разработанными предметно-методическими комиссиями по каждому предмету и классу. В муниципальном этапе олимпиады в текущем учебном году участниками стали 221 обучающийся 3– 4 классов, что на 75 больше, чем в 2023-2024 году (146 обуч.). Прослеживается положительная динамика по литературному чтению и окружающему миру по сравнению с 2023-2024 учебным годом. 
В текущем учебном году победителей – 10 человек, что на 2 победителя больше, чем в 2024-2025 учебном году; призёров – 46 человек, что на 8 участников больше, чем в 2023-2024 учебном году. Так в 2024-2025 уч.году доля победителей и призеров составила 29,4 %, в то время как в 2023-2024 уч.году 31,5%. Уменьшение произошло на 6,1 %. Наибольшая доля победителей и призеров по русскому языку, литературному чтению и окружающему миру. 

Таблица 1. 

Количество участников муниципального этапа Младших школьников
	Предметы
	Муниципальный этап
	

	
	Количество победителей и призеров 2023-2024 уч.г.
	в % от общего количества участников
	Количество победителей и призеров 2024-2025 уч.г.
	в % от общего количества участников

	МАТЕМАТИКА
	6
	12,2
	2/77
	2,6%

	РУССКИЙ ЯЗЫК
	18
	38,2
	14/51
	27,5

	ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ
	15
	41,6
	21/41
	51,%

	ОКРУЖАЮЩИЙ МИР
	7
	50
	19/51
	37,3%

	Итого(человек)
	 46
	31,5
	56/221
	25,4%



         Сравнивая долю победителей и призеров по образовательным организациям среди обучающихся 3-4 классов, следует отметить победителей и призеров МАОУ Пристанционная ООШ (55,5%), МАОУ Суворовская СОШ (45%), МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина (34%), Техникумовская ООШ (33,3%), МАОУ Зареченская классическая гимназия (30,6%).

	ОО
	2024-2025

	
	количество
участников(количество выполненных работ)
	количеств
победителей и призеров
	в % от общего количества участников

	МАОУ Пристанционная ООШ
	9
	5
	55,5

	МАОУ Суворовская СОШ
	11
	5
	45

	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	50
	17
	34

	Техникумовская ООШ
	3
	1
	33,3

	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	62
	19
	30,6

	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	44
	6
	13,6

	МАОУ Погроминская СОШ
	20
	2
	10

	МАОУ Кирсановская СОШ
	11
	1
	1

	МАОУ Свердловская СОШ
	4
	0
	0

	МАОУ Медведская ООШ
	3
	0
	0

	МАОУ Богдановская СОШ
	2
	0
	0

	ИТОГО
	221
	56
	25,4


      
  В целом следует отметить удовлетворительную работу по организации проведения муниципального этапа олимпиады:

- в олимпиаде приняли участие 11 образовательных организаций из 17: МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина, МАОУ Зареченская классическая гимназия, МАОУ Зареченская СОШ № 2, МАОУ Кирсановская СОШ, МАОУ Суворовская СОШ, МАОУ Погроминская СОШ, МАОУ Пристанционная ООШ, МАОУ Богдановская СОШ, МАОУ Свердловская СОШ, МАОУ Медведская ООШ, Техникумовская ООШ.
- среди обучающихся 3-4 классов самая низкая доля победителей и призеров по математике;
- низкий уровень выполнения заданий по математике; 
- наименьшая доля победителей и призеров в МАОУ Зареченская СОШ № 2, МАОУ Кирсановская СОШ, МАОУ Погроминская СОШ;
- не эффективное участие МАОУ Богдановская СОШ, МАОУ Свердловская СОШ, МАОУ Медведская ООШ; 
- не приняли участие в МЭ олимпиады МБОУ Павло-Антоновская ООШ, МАОУ Верхне-Бузулукская ООШ им.И.К.Медведева, МАОУ Свердловская СОШ, Правдинская ООШ - филиал МБОУ Свердловская СОШ, Приютинская ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ имени А.К. Стерелюхина, Ковыляевская ООШ - филиал МАОУ Богдановская СОШ, Мало-Ремизенская ООШ - филиал МАОУ Богдановская СОШ.

[bookmark: _GoBack]
        Приложение 2
к приказу РОО от 19.02.25 №44

Ранжированный список победителей и призеров школьного этапа олимпиады школьников Тоцкого района
Протокол районной олимпиады по литературному чтению в 3классе 
11 февраля 2025г. макс. 34 б.
	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Умурзанов Алан
	Зареченская СОШ№2
	Хорохорина О.А.
	23
	победитель

	Айсина Арина
	ЗКГ
	Остроухих Т.Е.
	17
	 

	 Петерзиль Ксения
	ЗКГ
	Корнева А В.
	23
	победитель

	Еликов Егор
	ЗКГ
	Костяева Е.А.
	19
	 

	Фетисов Владислав
	ЗКГ
	Костяева Е.А.
	15
	 

	Селина Ева
	ЗКГ
	Остроухих Т.Е.
	19
	 

	Файрузов Данил
	ЗКГ
	Костяева Е.А.
	18
	 

	Князева Маргарита
	ЗКГ
	Остроухих Т.Е.
	25
	победитель

	Холопова Дарья
	ЗКГ
	Корнева А В.
	18
	 

	Каленкова Карина
	ЗКГ
	Корнева А В.
	17
	 

	Казанов Роман
	Зареченская СОШ№2
	Федорова Е.А.
	20
	призер

	Нагайцев Константин
	Суворовская СОШ
	Гниломёдова Н.А.
	22
	призер

	Вяльцева Ольга
	Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	26
	победитель

	Шевченко Дарья
	Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	23
	победитель

	Сафиулин Данила
	Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	19
	 

	Есипов Денис
	Медведская СОШ
	Попова Е.В.
	14
	 

	Несмиянова Виктория
	Пристанционная ООШ
	Максимова Т.А.
	21
	призер

	Кривобоков Ярослав
	Техникумовская ООШ
	Жунусова Р.Д.
	31
	победитель



Протокол районной олимпиады по литературному чтению в 4 классе 
11 февраля 2025г. макс. 43 б.
	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Величко Амалия
	ЗКГ
	Михайлова Н.Н.
	23
	призер

	Белкин Родион
	Зареченская СОШ№2
	Туфатулина М.В.
	7
	 

	Валынова Полина
	Зареченская СОШ№2
	Григорьева Н.А.
	8
	 

	кубагушева Аделина
	Зареченская СОШ№2
	Григорьева Н.А.
	10
	 

	Марин Егор
	Зареченская СОШ№2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	17
	 

	Крюкова Арина
	Зареченская СОШ№2
	Туфатулина М.В.
	19
	 

	Шурупов Иван
	Зареченская СОШ№2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	22
	 

	Николаева Ксения
	ЗКГ
	Михайлова Н.Н.
	37
	победитель

	Спирина Алиса
	ЗКГ
	Атамас Л.В.
	34
	победитель

	Орехов Владислав
	ЗКГ
	Атамас Л.В.
	15
	 

	Саидов Богдан
	ЗКГ
	Атамас Л.В.
	26
	призер

	Магомедова Карина
	Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	27
	призер

	Иванова Дарья
	Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	20
	 

	Зинченко Дарья
	Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	35
	победитель

	Барков Лука
	Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	26
	призер

	Кияткин Матвей
	Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	28,5
	призер

	Ахметгалеев Савелий
	Погроминская СОШ
	Душкина
	14
	 

	Телюшенкова Екатерина
	Пристанционная ООШ
	 Кожевникова А.С
	30
	победитель

	Дементьева Анна
	Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	26,5
	призер

	Хисматулина Диана
	Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	23
	призер

	Гришко Илья
	Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	22
	 

	Саипова Татьяна
	Кирсановская СОШ
	 
	18
	 

	Корнеева Алена
	Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	27,5
	призер



Протокол районной олимпиады по русскому языку в 3 классе 
12 февраля 2025г. 
	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Быкова Дарья
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Алексеева В.В.
	10,5
	 

	Михалева Варвара
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохорина О.А.
	21,5
	призер

	Халтурина Дарья
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	13
	 

	Даценко Михаил
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	18,5
	призер

	Сниткина Ника
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	13
	 

	Кильмухаметова София
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	17
	призер

	Остроухих Ксения
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	11
	 

	Созинова Василиса
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	13,5
	 

	Ильясова Амира
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	10
	 

	Князева Маргарита
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	22,5
	призер

	Голованова Елизавета
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Федорова Е.А.
	7,5
	 

	Полторенко Максим
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Федорова Е.А.
	11
	 

	Булгаков Роман
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	5
	 

	Иванова Виктория
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Алексеева В.В.
	9
	 

	Умбетова Дарина
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	10
	 

	Шевченко Дарья 
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	14
	 

	Друзь Савелий Александрович
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Мосина С.В.
	18
	призер

	Юров Роман
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тагирова Н.Н.
	11
	 

	Назаров Данила
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	13
	 

	Вяльцева Ольга
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Фролова О.А.
	18
	призер

	Грызунов Даниил
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Фролова О.А.
	13
	 

	Овчинникова Алёна
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Мосина С.В.
	13
	 

	Максимов Никита
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Максимова Т.А
	11
	 

	Никитина Елизавета
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Казюлина Н.В.
	9
	 

	Несмиянова Виктория
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Максимова Т.А
	9
	 

	Хасанова Элина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Фролова О.А.
	6
	 

	Соколова Варвара
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Мосина С.В.
	20
	призер

	Чувилина Анна
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Фролова О.А.
	9
	 

	Ковлишенко Маргарита
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Фролова О.А.
	17
	призер

	Сидыганов Эльдар
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Мосина С.В.
	9
	 



Протокол районной олимпиады по русскому языку в 4 классе 
12 февраля 2025г. 
	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Шурупов Иван
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	22,5
	 

	Величко Амалия
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	34,5
	призер

	Журмухамбетов Ансар
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Туфатулина М.В.
	16
	 

	Аженов Ануар
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	17
	 

	Саидов Богдан
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	25
	 

	Ефстифеева Таисья
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Туфатулина М.В.
	7,5
	 

	Габова Анастасия
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Григорьева Н.А.
	10
	 

	Отрицов Дементий
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	21,5
	 

	Спирина Алиса
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	36,5
	призер

	Гребенникова Анастасия
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Григорьева Н.А.
	12,5
	 

	Кирдяшев Никита 
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	34
	призер

	Кисельников Кирилл
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Локтева О.В.
	24,5
	 

	Магомедова Карина
	МАОУ Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	36
	призер

	Прокудин Николай
	МАОУ Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	12
	 

	Саипова Татьяна
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Макавеева Н.А.
	21
	 

	Ахметгалеев Савелий
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	22,5
	 

	Реунов Егор
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	10,5
	 

	Разгильдяев Д.
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	27,5
	 

	Латыпова Диана
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Кожевникова А.И
	30,5
	призер

	Барков Лука
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	42
	победитель

	Аветисян Самвел
	МАОУ Медведская ООШ
	Игнатенкова А.Н.
	21,5
	 



Протокол муниципальный этап олимпиады по математике в 3 классе 
13 февраля 2025г. 
	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Рахимов Тимур Рустамович
	ЗСОШ №2
	Хорохорина О.А.
	7
	 

	Попова Дарья Кирилловна
	ЗСОШ №2
	Алексеева В.В.
	4
	 

	Золотых Анастасия Витальевна
	ЗСОШ №2
	Федорова Е.А.
	6
	 

	Сергунин Илья Олегович
	ЗСОШ №2
	Хорохорина О.А.
	7
	 

	Кладов Александр Михайлович
	ЗСОШ №2
	Алексеева В.В.
	10
	 

	Пащенко Полина Дмитриевна
	ЗСОШ №2
	Алексеева В.В.
	8
	 

	Шурупов Илья Максимович
	ЗСОШ №2
	Федорова Е.А.
	9
	 

	Булгаков Роман Николаевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	0
	 

	Халтурина Дарья Алексеевна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	2
	 

	Олехов Захар Михайлович
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	4
	 

	Федотов Алексей Романович
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	13
	призер

	Альмухамедов Карим Ралифович
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	5
	 

	Алексеев Иван Дмитриевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	6
	 

	Дмитриев Арсений Андреевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	6
	 

	Сниткина Ника Дмитриевна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	6
	 

	Буравов Илья Николаевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	14
	призер

	Вяльцева Ольга
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	3
	 

	Максимов Никита
	МАОУ Пристанционная
	Максимова Т.А
	4
	 

	Хачатрян Арсений
	МАОУ Свердловская СОШ
	Прокудина Н.Н.
	0
	 

	Манакова Елизавета
	МАОУ Свердловская СОШ
	Прокудина Н.Н.
	2
	 

	Маслов Глеб
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Калюзина Н.В.
	5
	 

	Черных Дмитрий
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Калюзина Н.В.
	4
	 

	Бондаренко Тимофей
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Мосина С.В.
	0
	 

	Назаров Данила
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	6
	 

	Шиваев Ярослав
	МАОУ Богдановская СОШ
	Давыденко Р.Ф.
	8
	 

	Нагайцев Константин
	МАОУ Суворовская СОШ
	Гниломёдова Н.А
	2
	 

	Багрова Ксения
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	4
	 

	Шевченко Дарья
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	1
	 

	Умбетова Дарина
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	0
	 

	Кривобоков Ярослав
	Техникумовская ООШ
	Жунусова Р.Д.
	5
	 




Протокол муниципальный этап олимпиады по математике в 4 классе 
13 февраля 2025г. 

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Гребенникова Анастасия Анатольевна
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Григорьева Н.А.
	17
	

	Булатова Анисия Алексеевна
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Григорьева Н.А.
	2
	

	Журмухамбетов Ансар Есенгалеевич
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Туфатулина М.В.
	10
	

	Шурупов Иван Максимович
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	12
	

	Зотов Андрей Евгеньевич
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	4
	

	Отрицов Дементий Николаевич
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	2
	

	Писарьков Денис Дмитриевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	3
	

	Имашев Айрат Булатович
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Туфатулина М.В.
	0
	

	Коваль Светлана Юрьевна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	10
	

	Саидов Богдан Хушэминович
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	10
	

	Дмитриева Ульяна Никитична
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	8
	

	Величко Амалия Ярославовна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	10
	

	Корчагин Тимофей Юрьевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	3
	

	Абрамова Ульяна Николаевна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	15
	

	Спирина Алиса Анатольевна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	19
	

	Царенко Матвей Степанович
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	13
	

	Сандалов Арсений Дмитриевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	8
	

	Николаева Ксения Денисовна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	12
	

	Камнев Александр Сергеевич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	4
	

	Новиков Савелий
	МАОУ Богдановская СОШ
	Петрова Л.Р.
	17
	

	Тремасов Владимир
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	0
	

	Накрайников Александр
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Забирова Д.М.
	4
	

	Козлов Данил
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	6
	

	Груднова Арина
	МАОУ Свердловская СОШ
	Ахмеева О.В.
	0
	

	Киналь Ярослава
	МАОУ Свердловская СОШ
	Ахмеева О.В.
	3
	

	Альменева Диана
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Забирова Д.М.
	6
	

	Хачатурян Анна
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Забирова Д.М.
	7
	

	Федоров Денис
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Маковеева Н.А.
	9
	

	Зданкевич Данил
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Маковеева Н.А.
	15
	

	Казанцева Полина
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	5
	

	Наумова Арина
	П-Антоновская ООШ
	Ряполова А.С.
	5
	

	Наумова Алина
	П-Антоновская ООШ
	Ряполова А.С.
	3
	

	Кирдяшев Никита
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	10
	

	Гусейнов Закир
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	11
	

	Реунов Егор
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	7
	

	Местяшова София
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	6
	

	Маклова Арина
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	5
	

	Лазуткин Иван
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	8
	

	Магамедова Карина
	МАОУ Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	8
	

	Потапов Егор
	МАОУ Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	5
	

	Герасимов Артем
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	8
	

	Барков Лука
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	12
	

	Заярина Валерия
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	12
	

	Телюшенкова Екатерина
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Кожевникова А.И.
	8
	

	Разгильдяев Дмитрий
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	5
	

	Назирова Сурая
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Локтева О.В.
	0
	

	Буханцов Дмитрий
	Техникумовская ООШ
	Позднякова Н.А.
	3
	



Протокол районной олимпиады по окружающему миру в 3  классе 
14 февраля 2025г
	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Емельянова Елизавета
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	16
	 

	Александров Тимур
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Хорохорина О.А.
	29
	призер

	Еликов Егор
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	21
	 

	Маслов Роман
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	12
	 

	Татиев Леонид
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	36
	призер

	Фесина Ангелина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Корнева А.В.
	24
	 

	Хамракулов Денис
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Алексеева В.В.
	25
	 

	Князева Маргарита
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	33
	призер

	Эзау Виктория
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	25
	 

	Соколова Мария
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Федорова Е.А.
	20
	 

	Новиченко Михаил
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Алексеева В.В.
	14
	 

	Кондратьев Илья
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Алексеева В.В.
	21
	 

	Халтурина Дарья
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Костяева Е.А.
	19
	 

	Шалахин Давид
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Остроухих Т.Е.
	23
	 

	Нагайцев Константин
	МАОУ Суворовская СОШ
	Гниломёдова Н.А.
	30
	призер

	Несмиянова Виктория
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Максимова Т.А.
	31
	призер

	Курманов Алексей
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Казюлина Н.В.
	30
	призер

	Жигунов Ярослав
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Казюлина Н.В.
	21
	 

	Килязов Матвей
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Казюлина Н.В.
	22
	 

	Вяльцева Ольга
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	29
	призер

	Грызунов Даниил
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	24
	 

	Ковлименко Маргарита
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	27
	призер

	Кириллова Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	27
	призер

	Чернышова Кристина
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	24
	 

	Минулин Даниил
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Фролова О.А.
	16
	 

	Феоктистова Дарья
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	21
	 

	Шевченко Дарья
	МАОУ Погроминская СОШ
	Спирина С.В.
	31
	призер

	Золаев Александр
	МАОУ Медвесдская СОШ
	Попова Е.В.
	18
	 



Протокол районной олимпиады по окружающему миру в  4 классе 
14 февраля 2025г

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Отрицов Дементий
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	42,5
	 

	Царенко Матвей
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	46
	призер

	Шурупов Иван
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	46
	призер

	Булатова Таисья
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Григорьева Н.А.
	32
	 

	Гузаирова Наиля
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Григорьева Н.А.
	46,5
	призер

	Крюкова Арина
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Туфатуллина М.В.
	32,5
	 

	Марин Егор
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Алмагамбетова Д.Ж.
	42
	 

	Николаева Ксения
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Михайлова Н.Н.
	50,5
	 

	Спирина Алиса
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	63,5
	призер

	Абрамова Ульяна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	53
	призер

	Грязнов Илья
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Атамас Л.В.
	54,5
	призер

	Потапов Егор
	МАОУ Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	27
	 

	Магамедова Карина
	МАОУ Суворовская СОШ
	Кузнецова Л.Н.
	47,5
	призер

	Латыпова Диана
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Кожевникова А.И.
	48,5
	призер

	Адаева Елизавета
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Маковеева Н.А.
	43,5
	 

	Герасимов Артем
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	36
	 

	Корнева Алена 
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Казанцева Н.С.
	44
	 

	Зинченко Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	49,5
	призер

	Альменьева Динара
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Забирова Д.М.
	42,5
	 

	Борзых Кирилл
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Стукалова М.В.
	37,5
	 

	Авилова Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Локтева О.В.
	25,5
	 

	Ахметгалиев Савелий
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	33,5
	 

	Зацепин Максим
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	23,5
	 

	Чекуров Егор
	МАОУ Погроминская СОШ
	Душкина Л.И.
	29
	 



